sexta-feira, 30 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
BAHIA

13.866.892/0001-50

DECRETO N» 0000170/2017
Data 02/05/2017

DECRETO N° 0000170/2017.02 de maio de 2017

"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS
- QDD, para o exercício financeiro de 2017 e dá outras
providências."

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor.

Decreta:

Artigo Io. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto N° 0000170/2017 de02/0S/2017.
correspondente á Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito.

Acréscimo de Dotação

0207 - SECRETARIA MUNIOPAL DE EDUCAÇÃO
2.016 - MANUT. E DESENV.EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZ .DOS PROF.EDUC- 60%

31901100000 - VENaMENTOS E VANTAGENS RXAS PESSOAL CIVIL

Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade

0211 - SECRETARIA MUNIOPAL DE TRANSPORTE

2.056 - CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade

0308 • SECRETARIA MUNIOPAL DE SAtJDE

2.092 - GERENOAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNIOPAL DE SAÚDE
33903900000 . OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total do Projeto/Atividade
2.081 - AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍUA - PSF
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade

0409 - SECRETARIA MUNIOPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOCIAL
2.040 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. PROMOÇÃO E ASSKT. SOOAL
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA

Total do Projeto/Atividade
2.027 - AMPUAÇÃO DO CENTRO DE REF. DA ASSIST. SOCIAL - CRAS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade

Fonte: 18

Fonte: 16

Fonte: 02

Fonte: 14

Fonte: 14

Fonte: 00

Fonte: 29

250.000,00

250.000,00

250.000,00

12.100,00

12.100,00

12.100,00

17.500,00

17.500,00

30.000,00

14.000,00

44.000,00
61.500,00

3.000,00

3.000,00

30.000,00

30.000,00
33.000.00

Total 356.600,00

Redução de Dotação

0207 . SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.016 ■ MANUT. E DESENV.EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZ .DOS PROF.EDUC- 60%

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade

0211 - SECRETARIA MUNIQPAL DE TRANSPORTE

2.056 - CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade

0308 - SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE

2,092 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNIOPAL DE SAÚDE
33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total do Projeto/Atividade
2.081 - AMPUAÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍUA - PSF

33903600000 ■ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Total do Projeto/Atividade

Total da Unidade

0409 - SECRETARIA MUNIOPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOOAL
2.040 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. PROMOÇÃO E ASSIST. SOOAL

33901400000 • DIÁRIAS-CIVIL

Total do Projeto/Atividade
2.027 - AMPUAÇÃO DO CENTRO DE REF. DA ASSIST. SOOAL - CRAS

31900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO

Total do Projeto/Atividade

Fonte: 18

Fonte: 16

Fonte: 02

Fonte: 02

Fonte: 14

Fonte: 00

Fonte: 29

250.000,00

250.000,00
250.000,00

12.100,00

12.100,00
12.100,00

12.500.00

5.000,00

17.500,00

44.000.00

44.000,00

61.500,00

3.000,00

3.000,00

30.000.00

30.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page I of 2 E&L Produções de SO/tware LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7504B3D3CDFB308BD833742B09E7B3

sexta-feira, 30 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
BAHIA

13.866.892/0001-50

DECRETO N® 0000171/2017

0409 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOQAL

Total da Unidade 33.000.00

Total 356.600,00

Artigo 3o. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto. \

Artigo -ro. - Este Decreto entra em vigor na data de sua oublicacão. revogadas as disposicSes em contrário.

}0S SANTOS

sfãio Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page 2 of 2 E&L Produções de So/hrare LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F7504B3D3CDFB308BD833742B09E7B3

		2017-06-30T11:36:45-0300